Протокол № 3
заседания Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в районе

от 22 сентября 2015 года						             г. Нижневартовск

Председательствовала:
	Иванова
Ульяна Петровна

	‑
	[bookmark: _GoBack]заместитель главы администрации района по управлению делами, заместитель председателя комиссии

Присутствовали:

	Нонко
Ольга Юрьевна

	‑
	начальник управления правового обеспечения и организации местного самоуправления администрации района

	Любомирская
Маргарита Васильевна
	‑
	начальник управления образования и молодежной политики администрации района

	Пономарева
Ирина Сергеевна
	−
	начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

	Шляхтина
Нина Анатольевна
	−
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа‑Югры «Нижневартовская районная больница»

	Тихонова
Ирина Владимировна

	‑
	директор казенного учреждения «Нижневартовский центр занятости населения»

	Моисеева
Ольга Абдулрагимовна

	‑
	начальник отделения Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Нижневартовском районе

	Щербаков
Александр Николаевич
	−
	начальник филиала по Нижневартовскому району федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления федеральной службы исполнения наказаний Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	Мичкова
Анна Юрьевна
	‑
	исполняющий обязанности начальника отдела по вопросам общественной безопасности администрации района, секретарь комиссии

	Приглашенные:

	Николай
Анатольевич Грицай
	‑
	начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нижневартовскому району

	Власьев
Евгений Евгеньевич

	‑
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа Югры «Новоаганская районная больница»

	Мартынова
Александра Владимировна
	‑
	специалист – эксперт пресс-службы администрации района

1.  Об утверждении повестки заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в районе_________________________________
(Иванова У.П.)
РЕШИЛИ:
1. Утвердить повестку заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в районе.

2. О мерах, направленных на устранение причин и условий совершения бытовых преступлений в состоянии алкогольного опьянения. Профилактика алкоголизма и бытового пьянства.__________________________________________
(Грицай, Шляхтина Власьев)
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению представленную информацию (прилагается).
2.2. Рекомендовать Шляхтиной Н.А., Власьеву Е.Е.:
2.2.1. Обеспечить размещение в СМИ района информации о проводимых мероприятиях, направленных на профилактику алкоголизма и бытового пьянства.
Срок: на постоянной основе.
3. О мерах по совершенствованию форм и методов профилактики социальных мошенничеств.________________________________________________
(Грицай, Щербаков)
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению представленную информацию (прилагается).
3.2. Рекомендовать Кишкилеву В.И.:
3.2.1. Обеспечить размещение в СМИ района информации, способствующей повышению бдительности жителей района и недопущения распространения различных форм социальных мошенничеств.
Срок: на постоянной основе.
3.2.2. Участковым уполномоченным полиции доложить информацию о необходимости повышения бдительности жителей района в целях недопущения совершения мошенничеств в их отношении на отчетных собраниях в поселениях района.
Срок: в период проведения отчетных собраний в поселениях района.

4. Об эффективности деятельности народных дружин в охране общественного порядка в поселениях района.________________________________
(Грицай)
РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению представленную информацию (прилагается).
4.2. Рекомендовать Кишкилеву В.И.:
4.2.1. Обеспечить достижение в 2015 году целевого показателя муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в Нижневартовском районе на 2014–2017 годы»: «Доля административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность, выявленных с участием народных дружинников (глава 20 КоАП Российской Федерации) в общем количестве таких правонарушений» в соответствии со значением ‑ 2,5%.

Срок: в течение 4 квартала 2015 года.

5. Об исполнении ранее принятых Межведомственной комиссией протокольных решений____________________________________________________
(Мичкова)
РЕШИЛИ:
5.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные:
пп. 2.2.1., 2.3.1., 2.3.2. вопроса 2; пп. 3.2.1. вопроса 3; пп. 4.2.1. вопроса 4, пп. 5.2.1., 5.2.2., 5.3.1. протокола заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в районе от 30 июня 2015 года № 2.

О результатах и исполнении мероприятий, в части касающейся, доложить письменно Председателю Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в районе в сроки, установленные протоколом.

Заместитель председателя
Межведомственной комиссии				      			  У.П. Иванова

Секретарь Межведомственной комиссии  			     	          А.Ю. Мичкова